

برنامه‌ریزی‌های انجام شده از مدت‌ها پیش همه فرودگاه‌های کشور برای انجام سفرهای نوروزی آماده شده بودند، بیان می‌کند: «در تعطیلات نوروز امسال تعداد نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه‌های کشور در مقایسه با سال گذشته بیش از ۲درصد و اعزام و پذیرش مسافران نیز در این مدت ۳درصد افزایش داشته‌است.

فرودگاه مهرآباد با ۷هزار و ۶۳۸ نشست و برخاست هواپیما رتبه نخست را به خوداختصاص داد

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اظهار می‌کند: «از ۲۳ اسفند سال گذشته تا ۱۵ فروردین سال جاری در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها و سه فرودگاه غیرمالکیتی مناطق آزاد کیش، قشم و چابهار، در طی ۲۳ روز در مجموع ۲ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۶۶۹ مسافر در این فرودگاه‌ها اعزام و پذیرش شدند.» معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این مدت فرودگاه بین‌المللی مهرآباد با ۷هزار و ۶۳۸ نشست و برخاست هواپیما و انجام ۳۲درصد پروازها، رتبه نخست فرودگاه‌های کشور را در این ایام به خوداختصاص داد، عنوان می‌کند: «در مدت یادشده با اختصاص ۳۳.۷۵درصد مسافران در مجموع ۹۱۶هزار و ۵۵۹نفر در فرودگاه مهرآباد اعزام و پذیرش شدند.»

فرودگاه شهید دستغیب شیراز در رده چهارم پرترددترین فرودگاه‌های کشور قرارگرفت

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران می‌گوید: «در مدت یاد شده در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد در مجموع ۲هزار و ۸۷۵ هواپیما نشست و برخاست کردند که ۵۲۰ هزار و ۳۲۸ مسافر اعزام و پذیرش شدند. امیرانی با بیان اینکه فرودگاه منطقه آزاد کیش با انجام ۲هزار و ۳۳۷ نشست و برخاست و اعزام و پذیرش ۲۷۶هزار و ۲۱۲ مسافر رتبه سوم پرترددترین فرودگاه‌های کشور را به خود اختصاص داد، بیان می‌کند: «فرودگاه شهید دستغیب شیراز نیز با انجام یک‌هزار و ۶۲۷ نشست و برخاست هواپیما و اعزام و پذیرش ۱۶۸هزار و ۶۶۹ مسافر در رده چهارم پرترددترین فرودگاه‌های کشور قرار گرفت.» معاون وزیر راه و شهرسازی در ضمن اظهار می‌کند: «در این مدت فرودگاه اهواز با انجام یک هزار و ۸ نشست و برخاست و انجام ۴.۲۳درصد پروازها ۱۱۶هزار و ۹۲۳ مسافر را اعزام و پذیرش کرد و فرودگاه اصفهان نیز با انجام یک‌هزار و ۲۲ پرواز و اعزام و پذیرش ۱۰۸ هزار و ۶۸۲ مسافر در رتبه بعدی قرار گرفتند.»

۳۲درصد پروازها از فرودگاه مهرآباد، ۱۶درصد از فرودگاه مشهد و...انجام شد
امیرانی به تعداد پروازهای فرودگاه‌های تبریز و بندرعباس اشاره کرده و می‌گوید: «در مدت یاد شده ۸۸۱ پرواز در فرودگاه تبریز و ۷۷۹ پرواز در فرودگاه بندرعباس انجام شد که به ترتیب ۹۴ هزار و ۱۶۲ و ۸۶ هزار و ۹۱۲ مسافر در این فرودگاه‌ها اعزام و پذیرش شدند.» مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه از ۲۳ اسفند تا ۱۵ فروردین سال جاری ۶۳۶ پرواز در فرودگاه منطقه آزاد قشم و ۴۳۴ پرواز در فرودگاه کرمان نشست و برخاست کردند، می‌گوید: «در این مدت ۷۷ هزار و ۹۴۲ مسافر در فرودگاه قشم و ۴۲ هزار و ۲۵۱ مسافر در فرودگاه کرمان اعزام و پذیرش شدند.» به گفته امیرانی، آمارها نشان می‌دهد در نوروز امسال ۳۲درصد پروازها در فرودگاه مهرآباد، ۱۶درصد در فرودگاه مشهد، ۱۰درصد در فرودگاه کیش، ۷درصد در فرودگاه شیراز، ۴.۵درصد در فرودگاه اهواز و به ترتیب ۳.۵، ۲.۴ و ۲درصد در فرودگاه‌های اصفهان، تبریز، بندرعباس، قشم و کرمان نشست و برخاست کردند.

اقامت فرهنگیان در کلاس‌های آموزش و پرورش

۳/۵۱۶/۵۵۶ نفر شب اقامت

ردیف	استان	آمار اقامت
۱	فارس	۹۲۰/۰۷۴
۲	خراسان رضوی	۴۸۱/۲۰۵
۳	یوشهر	۳۷۹/۸۱۸
۴	اصفهان	۳۱۲/۴۳۲
۵	خوزستان	۲۲۹/۷۳۰
۶	یزد	۱۲۹/۶۲۱
۷	لرستان	۱۲۰/۲۶۲
۸	هرمزگان	۱۱۵۰۳۸
۹	مازندران	۱۰۰/۸۹۱
۱۰	تهران	۹۵/۹۳۳

اقامت در بقاء متبرکه زیر نظر اوقاف

۳۵۹/۶۰۱ نفر شب اقامت

ردیف	استان	آمار اقامت
۱	خراسان جنوبی	۴۳۰۰۰
۲	خراسان رضوی	۳۹۵۰۰
۳	کهکیلونیّه و بویراحمد	۳۵۰۰۰
۴	فارس	۳۴۰۰۰
۵	ایلام	۲۰۰۰۰
۶	خوزستان	۱۴۰۰۰
۷	یزد	۷۵۰۰
۸	اصفهان	۵۵۰۰
۹	تهران	۲۶۰۰
۱۰	قزوین	۲۵۰۰



«شهروند» آمارهای مربوط به سفرهای نوروزی را بررسی می‌کند

پتانسیل بالای کشور در توسعه صنعت گردشگری

[شهروند] تعطیلات نوروز ۱۴۰۴، دوره‌ای بی‌سابقه در زمینه سفر و گردشگری ایران بود. افزایش چشمگیر در تعداد گردشگران، جابه‌جایی مسافران، و استقبال گسترده از نوروزگاه‌ها، نشان‌دهنده پتانسیل بالای کشور در توسعه صنعت گردشگری است.

مازندران با ۴ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۳۱۷ بیشترین مسافر اداشته

مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی می‌گوید: «در تعطیلات امسال توزیع زمانی و مکانی سفر به دلیل تقارن نوروز با ماه رمضان مسافران غرب کشور و اقامت در مراکز رسمی و نیمه‌رسمی افزایش یافت و کمتر از ظرفیت مراکز اضطراری استفاده شد.» مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی بیان می‌کند: «استان‌های مازندران با ۴ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۳۱۷، گیلان با ۳ میلیون و ۹۲۱ هزار و ۶۴۹، خراسان رضوی با ۳ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۶۳۱، تهران با ۳ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۴۹۲، اصفهان با ۲ میلیون و ۹۷۰ هزار و ۷۱۶ و استان فارس با ۲ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۵۷۲ نفر بیشترین تعداد مسافر را در ایام نوروز به خود اختصاص دادند.» البته بیش از ۱۰ میلیون نفر شب اقامت در اقامتگاه‌های رسمی، ثبت‌شد که ۳ میلیون و ۵۰۰ نفر اقامت برای فرهنگیان بود.

ردیف	استان	آمار اقامت
۱	مازندران	۴/۹۴۴/۳۱۷
۲	گیلان	۳/۹۲۱/۶۴۹
۳	خراسان رضوی	۳/۲۵۱/۶۳۱
۴	تهران	۳/۱۲۶/۴۹۲
۵	اصفهان	۲/۹۷۰/۷۱۶
۶	فارس	۲/۶۳۹/۵۷۲
۷	خوزستان	۲/۳۶۸/۰۴۸
۸	هرمزگان	۲/۲۴۵/۷۷۵
۹	بوشهر	۱/۸۳۶/۱۰۰
۱۰	قم	۱/۶۹۴/۹۸۹

۴۵ میلیون و ۷۶۸ هزار و ۶۸۳ وسیله نقلیه در سطح محورهای بین شهری کشور تردد کردند

بنابر اعلام مرکز مدیریت راه‌های کشور، در بازه زمانی اجرای طرح سفرهای نوروزی (۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه) ۴۵ میلیون و ۷۶۸ هزار و ۶۸۳ وسیله نقلیه در سطح محورهای بین شهری کشور تردد کرده است. در این بازه زمانی، متوسط تردد روزانه عبور ۲ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۴۶۱ وسیله نقلیه در سطح محورهای مواصلاتی و افزایش یک درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ثبت رسید. بر پایه این گزارش، بیشترین میزان ترددهای بین شهری در ایام سفرهای نوروزی با عبور ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۹۶۰ خودرو در روز ۱۵ فروردین ثبت شده است. گفتنی است در سفرهای نوروزی امسال در مجموع ۸ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۵۰۳ مسافر از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافری در سطح محوهای بین شهری جابه‌جا شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵.۲درصد افزایش یافته است. در این ایام، برقراری ۷۵۵ هزار و ۹۱۸ سفر ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافری جاده‌ای، از افزایش ۴.۷درصدی سفرها نسبت به سال گذشته خبر می‌دهد.

بیشترین رشد تردد بین استانی

ردیف	استان	درصد رشد
۱	ایلام	۲۷/۸
۲	خوزستان	۲۰/۵
۳	البرز، لرستان و گیلان	۱۵
۴	چهارمحال و بختیاری	۷/۸
۵	کهکیلونیّه و بویر احمد	۶/۱
۶	زنجان	۵/۲
۷	اردبیل	۳/۱
۸	خراسان شمالی ـ کردستان	۲/۳
۹	آذربایجان شرقی	۱

رشد ۴۵درصدی مسافران مرزهای زمینی

بنابر اعلام مرکز مدیریت راه‌های کشور، در این بازه زمانی تردد یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۶ مسافر از طریق مرزهای زمینی کشور با رشد ۴۵درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است. بر اساس آمارها، پایانه‌های مرزی مهران و شلمچه به ترتیب سهم ۴۲ و ۲۳درصدی در تردد مسافران به هنگام خروج از کشور داشته‌اند و این دو پایانه در سفرهای بازگشت و ورود به کشور نیز به ترتیب پذیرای ۳۹ و ۲۴درصد مسافران بوده‌اند. بر پایه این گزارش، از ابتدای اجرای طرح نوروزی تا ۱۵ فروردین ماه، ۴ میلیون و ۸۹۴ هزار و ۹۹۸ تماس هموطنان با سامانه جامع اطلاع‌رسانی ۱۴۱ برقرار و ۵۷هزار و ۶۱۰ پیامک نیز به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۴۱ ارسال شده است. گفتنی است، در این بازه زمانی ۳ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۴۵۸ بازدید از سایت ۱۴۱ ثبت شده و با افزایش ۹۸درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته همراه بوده و ۷۴۷ هزار و ۲۴ بازدید مسافران و کاربران جاده‌ای از نرم‌افزار ۱۴۱، از افزایش ۳۷درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ خبر می‌دهد.

ثبت بیش از ۵۵۸ میلیون تردد جاده‌ای

بر اساس آخرین آمار ارائه‌شده در پایان اجرای طرح ترافیک نوروزی سال ۱۴۰۴، حمل‌ونقل جاده‌ای کشور، پرترددترین صورت جابه‌جایی مسافر در نوروز سال ۱۴۰۴ بود، بنابراین آمار، بیش از ۵۵۸ میلیون تردد جاده‌ای در بازه زمانی ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ثبت‌شده که به گفته سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور قراچا این آمار نسبت به سال گذشته افزایش سه‌درصدی داشته است، اما از میان تردهای انجام‌شده، ۷ میلیون و ۵۷۱ هزار و ۹۹۲ مسافر (۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۴) از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافری در محورهای بین شهری کشور تردد کردند که با افزایش ۲۸٫۲درصدی همراه بوده است. از این میزان، ۵۶درصد مسافران از طریق ناوگان اتوبوسی، ۳۴درصد به وسیله ناوگان مینی‌بوسی و ۱۰درصد نیز توسط ناوگان سواری کرایه در سطح محورهای برون شهری جابه‌جا شده‌اند.

بیش از یک میلیون و ۵۵۰هزار مسافر با ناوگان حمل و نقل ریلی جابه‌جا شدند

در ناوگان حمل‌ونقل ریلی نیز بنابر اعلام میرحسن موسوی دیزجی، قائم‌مقام شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی برای ایام نوروز سال جاری از ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۴، دو میلیون و ۲۰۰ هزار صندلی ایجاد کرد که نسبت به ایام اوج ۱۴۰۳ بیش از ۸درصد رشد داشته است، اما میزان استفاده از صندلی‌های قطار در ایام نوروز به ظرفیت اختصاص داده شده نرسید. بنابر آخرین آمار رسمی اعلام‌شده، تا ۱۵ فروردین بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار مسافر با استفاده از ناوگان حمل‌ونقل ریلی جابه‌جا شدند. قائم‌مقام مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران پیش از آغاز سال نو جست‌وجو برای خرید بلیت در پیش‌فروش نوروزی را ۳۵ میلیون عدد اعلام کرد و توضیح داد که بر اساس پیش‌بینی، ۲۵ میلیون از این تعداد، تقاضای جدی بوده است؛ بنابراین صندلی‌های موجود فقط حدود ۳ تا ۴درصد تقاضای سفر ریلی را پوشش می‌دهد؛ درواقع اگر تقاضای جدی سفر ریلی را حدود ۲۵ میلیون در نظر بگیریم و با توجه به آمار دو میلیون و ۲۰۰ هزار صندلی ایجادشده، ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از خرید بلیت جامانده‌اند!

۵ میلیون و ۸۷ هزار و ۶۳۷ مسافر بین جزایر استان هرمزگان رفت و آمد کردند

سفرهای دریایی، بخش دیگری از ناوگان حمل‌ونقلی کشور بودند که اعداد و ارقام قابل‌ملاحظه‌ای را به خود اختصاص دادند. به گفته سعید رسولی، معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی، در ایام نوروز، ۵۶ فروند شناور مسافری با ظرفیت ۶۷۳۹ صندلی، ۵۹۱ فروند لن‌دینگ‌کرافت با ظرفیت حمل ۲۶۰۰ خودرو، ۵۷ فروند شناور گردشگری با ظرفیت ۶۳۰۰ نفر و بالغ بر ۷ هزار قایق تفریحی با ظرفیت ۴۶ هزار نفر برای خدمات‌رسانی به مسافران اختصاص پیدا کردند. بنابر آخرین آمار که تا هشتم فروردین ماه از سوی سخنگوی سازمان بنادر و دریانوردی اعلام شده، در دو هفته نخست طرح تسهیل سفرهای نوروزی حدود ۳.۵ میلیون نفر سفر گردشگری و مسافری در سواحل شمال و جنوب کشور انجام شد، اما استان هرمزگان به عنوان بزرگ‌ترین مقصد سفرهای دریایی کشور تا ۱۵ فروردین ماه آمار متفاوتی را ثبت کرد. از ۲۳ اسفندماه سال گذشته تا پایان روز ۱۵ فروردین سال جاری، ۵ میلیون و ۸۷ هزار و ۶۳۷ مسافر و گردشگر بین جزایر استان رفت و آمد کردند که حکایت از افزایش ۱۷درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.

۲۳ هزار و ۲۹۸ نشست و برخاست هواپیما داشتیم

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از انجام ۲۳ هزار و ۲۹۸ نشست و برخاست هواپیما و اعزام و پذیرش ۲ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۶۶۹ مسافر از ۲۳ اسفند تا ۱۵ فروردین سال جاری در فرودگاه‌های کشور خبر داد. محمد امیرانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه با